
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
    
 

18 ноября 2024 года № 28/4 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа    Южное    Бутово  от  15.12.2023   

№ 16/13  

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона г. Москвы от 11.07.2012 № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы» и на основании обращения управы района Южное   

Бутово города  Москвы от 14.11.2024 № ЮБ-08-1076/24, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 15.12.2023 № 16/13 «Об утверждении перечня 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района 

Южное Бутово города Москвы на 2024 год» (в редакции решений Совета 

депутатов муниципального округа Южное Бутово от 20.03.2024 № 20/6,  от 

24.06.2024 № 23/7, от 30.07.2024 № 24/6, от 03.09.2024 № 25/1, от 25.09.2024 № 

26/8, от 29.10.2024 года № 27/7), изложив приложение к решению согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и в управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом    издании   «Московский    муниципальный 

вестник» и разместить на сайте www.south-butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                    П.В. Голубцов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 18 ноября 2024 года № 28/4 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 15 декабря 2023 года № 16/13 

 

 Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Южное Бутово города Москвы на 2024 год за счет средств 2024 года и за счет 

остатков прошлых лет 

 

№ п/п Адрес Вид работ 
Объ

ем 

Ед. 

изме

рени

я 

Всего 

стоимость 

работ, руб. 

В том числе за счет 

средств 

2024 года 2022-

2023 

годов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Ремонт квартир льготных категорий населения, 

в том числе: 
1 354 200,00 1 354 200,00 - 

1.1. 
ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой 

Отечественной войны 
161 600,00 161 600,00 - 

1.1.1. 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.42 
текущий ремонт 1 ед. 91 200,00 91 200,00 - 

1.1.2. 

ул. Изюмская, 

д.46, корп.1 
текущий ремонт 1 ед. 70 400,00 70 400,00 - 

1.2. 

ремонт квартир детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

1 192 600,00 1 192 600,00 - 

1.2.1. 

ул. Изюмская, 

д.57, корп.2 
текущий ремонт 1 ед. 544 140,00 544 140,00 - 

1.2.2. 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.72 
текущий ремонт 1 ед. 648 460,00 648 460,00 - 

2.  

Оказание адресной материальной помощи 

льготным категориям граждан, проживающим 

на территории муниципального округа, в 

порядке, установленном префектурой Юго-

Западного административного округа города 

Москвы 

3 073 800,00 3 073 800,00 - 

3.  
Благоустройство территорий общего 

пользования, в том числе: 
5 897 428,38 5 897 200,00 228,38 

3.1. благоустройство дворовых территорий:    



3.1.1. 

ул. Адмирала 

Лазарева,  д. 27 

благоустройство 

дворовой 

территории 

__ __ 2 433 312,00 2 433 312,00 - 

3.1.2. 

Ливенская ул., 

дом 6 

благоустройство 

дворовой 

территории 

200 кв.м 312 051,80 312 051,80 - 

3.1.3. 

Чечерский 

проезд дом 72 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 038,88 234 038,88 - 

3.1.4. 

Чечерский 

проезд дом 70 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 038,88 234 038,88 - 

3.1.5. 

Южнобутовская 

ул., дом 129 

благоустройство 

дворовой 

территории 

200 кв.м 312 051,80 312 051,80 - 

3.1.6. 

Южнобутовская 

ул., дом 84 

благоустройство 

дворовой 

территории 

200 кв.м 312 051,80 312 051,80 - 

3.1.7. 

Южнобутовская 

ул., дом 84 

корпус 2 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 038,88 234 038,88 - 

3.1.8. 

Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 52 корпус 1 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 038,88 234 038,88 - 

3.1.9. 

Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 50 корпус 2 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 038,88 234 038,88 - 

3.1.10. 

Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 42 корпус 2 

благоустройство 

дворовой 

территории 

143 кв.м 223 117,04 223 117,04 - 

3.1.11. 

Остафьевская 

ул., дом 8 

благоустройство 

дворовой 

территории 

130 кв.м 202 833,67 202 833,67 - 

3.1.12. 

Остафьевская 

ул., дом 8 корпус 

2 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 038,88 234 038,88 - 

3.1.13. 

Веневская ул., 

дом 29 

благоустройство 

дворовой 

территории 

150 кв.м 234 060,61 234 060,61 - 



3.1.14. 

Академика 

Семенова ул., 

дом 15 корпус 1 

благоустройство 

дворовой 

территории 

100 кв.м 156 025,89 156 025,89 - 

3.1.15. 

Академика 

Семенова ул., 

дом 21 корпус 1 

благоустройство 

дворовой 

территории 

97 кв.м 151 664,6 151 664,6 - 

3.1.16. 

Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 72 корпус 1 

благоустройство 

дворовой 

территории 

100 кв.м 156 025,89 155 797,51 228,38 

4. Выборочный капитальный ремонт, в том числе: 2 600 100,00 2 600 100,00 - 

4.1.  многоквартирные дома    

4.1.1. 

Джанкойский 

проезд, дом 3В 

под. 1 

Замена двери в 

мусорокамере 

 

1 ед. 40 005,00 40 005,00 - 

4.1.2. 

Джанкойский 

проезд дом ЗВ 

под. 2 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 - 

4.1.3. 

Джанкойский 

проезд дом 3В 

под. 3 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 - 

4.1.4. 

Академика 

Понтрягина ул., 

дом 11 под. 1 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.5. 

Академика 

Понтрягина ул., 

дом 11 под. 2 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.6. 

Академика 

Понтрягина ул., 

дом 11 под. 3 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.7. 

Академика 

Понтрягина ул., 

дом 11 под. 4 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.8. 

2-я 

Мелитопольская 

ул., дом 21 

корпус 3 под. 1 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.9. 

1-я 

Мелитопольская 

ул., дом 32А 

под. 1 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.10. 

1-я 

Мелитопольская 

ул., дом 32А 

под. 2 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.11. 

1-я 

Мелитопольская 

ул., дом 32А 

под. 3 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 



4.1.12. 

1-я 

Мелитопольская 

ул., дом 32А 

под. 4 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.13. 

1-я 

Мелитопольская 

ул., дом 32А 

под. 5 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.14. 1-я 

Мелитопольская 

ул., дом 32А 

под. 6 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.15. Южнобутовская 

ул., дом 17 под. 

1 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.16. Южнобутовская 

ул., дом 17 под. 

2 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.17. Южнобутовская 

ул., дом 17 под. 

3 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.18. Южнобутовская 

ул., дом 17 под. 

4 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.19. Южнобутовская 

ул., дом 17 под. 

5 

Замена двери в 

мусорокамере 1 ед. 

40 005,00 40 005,00 
- 

4.1.20. Южнобутовская 

ул., дом 17 под. 

6 

Замена двери в 

мусорокамере 
1 ед. 

40 005,00 40 005,00 

- 

4.1.21. Изюмская ул., 

дом 26 под. 6 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 60 000,00 60 000,00 - 

4.1.22. Плавский проезд 

дом 8 корпус 1 

под. 3 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.23. Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 47 корп. 1 

под. 2 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 

- 

4.1.24. 
Брусилова ул., 

дом 17 под. 6 

Замена второй 

входной двери в 

подъезд 

1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.25. Чечерский 

проезд дом 24 

корп. 1 под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.26. Академика 

Семенова ул., 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 



дом 21 под. 6 

4.1.27. Чечерский 

проезд дом 110 

под. 3 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.28. Скобелевская 

ул., дом 21 под. 

6 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.29. Брусилова ул., 

дом 27 под. 4 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 

4.1.30. Веневская ул., 

дом 1 под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 

4.1.31. Веневская ул., 

дом 1 под. 9 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 

4.1.32. Изюмская ул., 

дом 22 под. 9 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 

4.1.33. 
Брусилова ул., 

дом 39 корп. 1 

под. 1 

Замена двери 

запасного 

выхода в 

подъезде 

1 ед. 

60 000,00 60 000,00 

- 

4.1.34. Академика 

Семенова ул., 

дом 15 корп. 1 

под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 

- 

4.1.35. Академика 

Семенова ул., 

дом 15 корп. 1 

под. 2 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 

- 

4.1.36. Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 68 корп. 2 

под. 2 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 

- 

4.1.37. Брусилова ул., 

дом 27 корп. 1 

под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.38. Плавский проезд 

дом 2 под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 

4.1.39. Плавский проезд 

дом 6 под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 

4.1.40. Адмирала 

Лазарева ул., 

дом 50 корп. 2 

под. 1 

Замена 

тамбурной двери 

в подъезде 

1 ед. 

60 000,00 60 000,00 

- 

4.1.41. Захарьинские 

дворики ул., дом 

3 под. 3 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.42. Захарьинские 

дворики ул., дом 

3 под. 4 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.43. Остафьевская 

ул., дом 8 корп. 

1 под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 
- 

4.1.44. Южнобутовская 

ул., дом 81 под. 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 

60 000,00 60 000,00 - 



2 

4.1.45. 
Южнобутовская 

ул., дом 52 под. 

1 

Замена 

тамбурных 

дверей в 

подъезде 

2 ед. 120 000,00 120 000,00 - 

4.1.46. Академика 

Понтрягина ул., 

дом 11 под. 1 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 60 000,00 60 000,00 - 

4.1.47. Академика 

Понтрягина ул., 

дом 11 под. 2 

Замена входной 

двери в подъезд 
1 ед. 60 000,00 60 000,00 - 

4.1.48. 
Плавский проезд 

дом 6 под. 1 

Замена 

тамбурных 

дверей в 

подъезде 

2 ед. 120 000,00 120 000,00 - 

4.2. 

нежилые помещения, в том числе переданные 

органам местного самоуправления муниципальных 

округов для реализации отдельных полномочий 

0,00 0,00 - 

4.3. спортивные площадки 0,00 0,00 - 

5. 

Реализация дополнительных мероприятий в 

сфере досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства, а 

также приобретение и содержание имущества 

для указанной работы, в том числе для 

реализации органами местного самоуправления 

муниципальных округов отдельных 

полномочий города Москвы 

4 269 300,00 4 269 300,00 - 

5.1. 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере 

досуговой работы с населением по месту 

жительства 

4 269 300,00 4 269 300,00 - 

6. 

Установка и ремонт общедомового 

оборудования для инвалидов и других лиц с 

ограничениями жизнедеятельности (в т.ч. 

подъемных платформ) 

0,00 0,00 - 

 ИТОГО: 17 194 828, 38 17 194 600,00 228,38 

 


